
Skoncil festival Zahrada

Napsal uživatel Michal Jupp Konečný
Pondělí, 08 Červenec 2002 01:00

V neděli v půl třetí ráno skončil v Náměšti na Hané třináctý ročník festivalu ZAHRADA. Největší
návštěvnost festivalu byla v pátek a v sobotu - po 11 tisících účastníků, celkem prošlo branami
festivalu za čtyři dny asi 35 000 lidí. Vystoupilo 157 skupin, písničkářů a dvojic z řad špiček
folkové i rockové scény i z řad objevů a nových kapel, které byly vybírány z 590 účastníků na 34
předkolech Zahrady. 

V sobotu převzali cenu Krtečka vítězové festivalu: ostravské Tempo di vlak, Exfanta z Kaplice,
Acoustic Impact z Tábora, Jeroným Lešner z Řeže u Prahy a duo Šárka Burešová - Jan Matěj
Rak (Nový Bor/Radotín). Na Zahradě také převzala Zuzana Navarová se skupinou KOA
opožděně žánrovou cenu Akademie populární hudby za folk - Anděla. 

Zahradě se stejně jako loni vyhnuly přírodní katastrofy. Dokonce pršet přestalo pár minut před
začátkem prvního koncertu a první kapky začaly padat přesně minutu po skončení festivalu.
Jaroslav Hutka tu vůbec poprvé zazpíval legendární píseň Náměšť, věnovanou před třiceti lety
tomuto místu. Miki Ryvola (na Zahradě rovněž poprvé) tu slavil svoje šedesátiny stejně jako
dramaturg festivalu Michal Jupp Konečný. 

Diváci svým hlasováním sami rozhodli o termínu 14. ročníku: bude 2. - 5. července 2003.

 1 / 1


